Mediterrane Spezialititen

Mediterranean specialities



Die 14 Allergene entsprechend der Allergeninformationsverordnung

A - Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

B - Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C - Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D - Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (aufler Fischgelatine)
E - Erdniissse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F - Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G - Milch von Siugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
H - Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse

L - Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M - Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N - Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O - Schwefeldioxid und Sulfite

P - Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

R - Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergy information according to Codex recommendation

A - Grains containing gluten
B - Crustaceans

C-Egg

D - Fish

E - Peanuts
F - Soy

G - Milk or lactose

H - Edible nuts

L - Celery

M - Mustard

N - Sesame

O - Sulphites

P - Lupines

R - Molluscs like mussels, squid etcetera



Suppen | Soups

Zuppa di Minestrone
italienische Gemisesuppe | italian vegetable soup (L - M)

Zuppa di Pomodori

Tomatensuppe | tomato soup (G - L)

Zuppa all'aglio
Knoblauchcremesuppe | garlic cream soup (A -G -L - M)

Zuppa di Frittata
Frittatensuppe | soup with stripes of pancakes (G - L - M)

Fischgerichte | fish dishes

Scholle Miillerin

natur gebraten, mit Reis und Salat (D - M)
plaice ,Miullerin®, fried, with rice and salad (D - M)

Risotto al Tonno
Thunfisch, Reis und frisches Gemiise (D - M)
tuna with rice and fresh vegetables (D - M)

Risotto Frutti di Mare
Reis mit Meeresfrichten (D -M)
rice with seafood (D - M)

Filetto di Luccioperco alla Griglia
gegrilltes Zanderfilet mit Kartoffeln und Salat (D - L)
grilled pikeperchfillet with potatoes and salad (D - L)

Calamari alla Griglia
gegrillter Tintenfisch mit Knoblauchsauce und Brot (A - M - R)
grilled Calamari, with garlic sauce and bread (A - M - R)

€ 6,20
€ 5,40
€ 5,40

€ 4,80

€ 14,40

€12,90

€ 14,40

€19,40

€ 15,40



Vorspeisen | Appetizers kalt/cold

Antipasti € 16,90
italienische Feinkostspezialititen (Schinken, Salami, Kise) (A - G)
italian delicatessen products (ham, salami, cheese) (A - G)

Thunfischsalat | Tuna salad € 8,90
Salat mit Gurken, Tomaten, Thunfisch und Sauce Tartare (A -D - G - M)

salad with cucumbers, tomatoes, tuna and sauce Tartare (A -D - G - M)

Prosciutto Parma € 9,50
zarter italienischer Rohschinken | smoked ham (A - D - G - M)

Insalata spezial ,LA PIAZZA* € 11,20
gegrillte Hihnerfiletstreifen, Tomaten, Gurken und griiner Salat (A -D - G - M)
grilled chicken stripes, tomatoes, cucumbers and green salad (A - D - G - M)

Caprese € 7,90

Mozzarella mit frischen Tomaten, Basilikumpesto und Olivensl (A - G)
Mozzarella with fresh tomatoes, basil pesto and olive oil (A - G)

Insalata Rucola Parmigiano € 7,90
Tomaten-Rucola-Salat mit frischem Parmesan (A - M)
tomato and rocket salad with fresh Parmesan (A - M)

Insalata Mista € 5,40/€ 7,90
gemischter Salat klein/grof8 | mixed salad small/big (G - M)

Tzatziki € 5,20

Joghurt mit Gurken und Knoblauch | yoghurt with cucumbers and
garlic (A -G)

Dolmadakia € 5,90
Weinblitter mit pikanter Reisfiillung und Knoblauch (A - G)
grape leaves with spicy rice stuffing and garlic (A - G)

Elies € 5,20

schwarze Kalamata-Oliven, mariniert | black kalamata olives, marinated (A - G)

Feta € 7,90
Schafkise mit Oliven, Tomaten und Zwiebeln (A - G - M)

sheep milk cheese with olives, tomatoes and onions (A - G - M)

Bauernsalat € 10,90
Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Weinblittern und Schafkise (A - G - M)
salad with tomatoes, cucumbers, olives, grape leaves and

sheep milk cheese (A -G - M)



Vorspeisen | Appetizers  warm

Melanzane al Forno € 10,90
Melanzani, Zwiebel, Knoblauch und Tomaten, mit Kise iberbacken (A - G - M)

aubergine, onions, garlic, tomatoes, gratinated with cheese (A - G - M)

Melitzanes Tiganites € 8,60
gebratene Melanzanischeiben mit Tzatziki (A - G)
fried aubergine slices with Tzatziki (A - G)

Kolokithakia Tiganita € 8,60
gebratene Zucchinischeiben mit Tzatziki (A - G)
fried zucchini slices with Tzatziki (A - G)

Cozze € 12,80
frische Miesmuscheln mit Tomaten- oder Weinsauce und Knoblauch (A - D - G - M)

fresh mussels with tomato or wine sauce and garlic (A -D - G - M)

»,LA PIAZZA“-Platte €12,40

verschiedene kalte und warme Vorspeisen | various cold and warm

appetizers (A - G -M)

Brot | Bread

1 Portion = 2 Stiick | 1 Portion = 2 pieces

Pizzabrot | Pizza bread (A) € 2,20

Knoblauchbrot | garlic bread (A) € 2,90



Pasta, Tortellini & Co.

Tagliatelle della Casa

mit Champignons, Schinken, frischem Gemiuse und feiner Sauce (A - G)
with mushrooms, ham, fresh vegetables and fine sauce (A - G)

Tortellini
gefillt mit Faschiertem, Knoblauch, mit Schinken oder
Speck und Sauce Carbonara (A - C - G)
stuffed with minced meat, garlic, with ham or bacon and

Carbonara sauce (A-C-G)

Tortellini Dolcelatte
Butter, Cremesauce, Kise und Dolcelatte-Kise (A - C - G - M)
butter, cream sauce, cheese and “Dolcelatte”-cheese (A - C - G - M)

Penne della Casa

mit Champignons, Schinken, frischem Gemiuse und feiner Sauce (A -G - M)
with mushrooms, ham, fresh vegetables and fine sauce (A - G - M)

Penne Bolognese
mit Fleischsauce (A-G-L)
with meat sauce (A-G-L)

Penne Carbonara
Schinken oder Speck, Sauerrahm, Eier und Knoblauch (A - C - G)

ham or bacon, sour cream, eggs and garlic (A -C - G)

Penne Arrabiata
scharf, mit Tomatensauce, Speck und Zwiebeln (A - L)
hot, with tomato, bacon and onions (A - L)

Gnocchi Quattro Formaggi
mit Sauce aus 4 verschiedenen Kisesorten (A - G - M)
with sauce of 4 various cheeses (A - G - M)

Lasagne al Forno
mit Fleischsauce und mit Kise tiberbacken (A -G -L - M)
with meat sauce and gratinated with cheese (A -G -L - M)

€12,90

€11,40

€12,40

€12,40

€11,20

€12,40

€11,90

€12,40

€11,40



Spaghetti

Bolognese
mit Fleischsauce | with meat sauce (A - G - L)

Carbonara
Schinken oder Speck, Sauerrahm, Eier und Knoblauch (A - C - G)

ham or bacon, sour cream, eggs and garlic (A -C - G)

Dolcelatte
Butter, Cremesauce, Kise und Dolcelatte-Kise (A - G - M)
butter, cream sauce, cheese and “Dolcelatte”-cheese (A - G - M)

Frutti di Mare
Tomaten, Knoblauch und Meeresfriichte (A - B - M - R)
tomatoes, garlic and seafood (A -B-M - R)

Napoletana
Tomatensauce und Knoblauch (A - L)

tomato sauce and garlic (A - L)

Aglio .
scharfe Pfefferoni, Oliven, Ol und Knoblauch (A - L)
hot pepperoni, olives, oil and garlic (A - L)

Matriciana
frisches Gemiise, Feta und Knoblauch (A -G -1L)
fresh vegetables, feta and garlic (A-G-L)

€10,80

€11,90

€11,90

€13,90

€ 9,90

€ 9,90

€12,40



Alle Pizzen mit Tomatensauce, Mozzarella und Oregano

Plzza All Pizzas with tomato sauce, mozzarella and oregano

je Extrazutat + € 1,90 | per additional ingredient + € 1,90

1. Margherita € 8,90
(A-G)
2. Al Funghi € 9,90
Champignons | mushrooms (A - G)
3. Carciofini € 10,60
Artischocken | artichokes (A - G)
4. Tonno € 10,90
Thunfisch, Zwiebeln | tuna, onions (A - D - G)
5. Salami € 9,90
Salami | salami (A - G)
6. Cardinale € 9,90
Schinken | ham (A - G)
7. Napoli €11,40
Salami, Champignons | salami, mushrooms (A - G)
8. Bari € 11,40
Salami, Pfefferoni | salami, pepperoni (A - G)
9. 'Treviso € 11,40
Schinken, Champignons | ham, mushrooms (A - G)
10. Marina €11,40
Schinken, Zwiebeln | ham, onions (A - G)
11. Exotica €11,40
Schinken, Ananas | ham, pineapple (A - G)
12. Firenze €11,40
Schinken, Mais | ham, maize (A - G)
13. Torino € 12,90
Schinken, Salami, Speck | ham, salami, bacon (A - G)
14. Al Capone €12,90

Schinken, Speck, Zwiebeln, Mais, scharfe Pfefferoni | ham, bacon, onions, maize,

hot pepperoni (A - G)

15. Salerno € 12,20
Spinat, Champignons, Schafkise | spinach, mushrooms, sheep milk cheese (A - G)



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Quattro €12,20

Schinken, Champignons, Artischocken | ham, mushrooms, artichokes (A - G)

Roberto di Mafia € 12,90
Schinken, Salami, Champignons, Mais, scharfe Pfefferoni, Knoblauch |

ham, salami, mushrooms, maize, hot pepperoni, garlic (A - G)

Della Casa € 12,20
frisches Gemiise, Champignons, Spiegelei | vegetables, mushrooms, fried egg (A - C - G)

Provenciale € 12,20
Speck, Schinken, Mais, Pfefferoni | bacon, ham, maize, pepperoni (A - G)

Diavolo € 12,20
Schinken, Champignons, scharfe Pfefferoni | ham, mushrooms, hot pepperoni (A - G)

Capricciosa € 12,90

Schinken, Champignons, Oliven, Sardellen, Artischocken | ham, mushrooms,
anchovies, olives, artichokes (A - D - G)

Calzone (gefaltet | folded) €12,20

Salami, Champignons | salami, mushrooms (A - G)

La Piazza €12,90

Schinken, Salami, Champignons, Artischocken, Knoblauch | ham, salami,
mushrooms, artichokes, garlic (A - G)

Monopoli € 11,40
Schinken, Spiegelei | ham, fried egg (A - C - G)

Quattro Formaggi €12,20

verschiedene Kisesorten | various cheese (A - G - M)

San Daniel € 14,90

italienischer Schinken, Rucola, frischer Parmesan | smoked ham, rocket salad,

fresh Parmesan (A - G - M)
Frutti di Mare € 14,90

Meeresfriichte, Sardellen, Thunfisch, Knoblauch | seafood, anchovies, tuna,
garlic (A-B-D-G)

Rucola € 12,20

Rucola, Schafkise, frische Tomaten | rocket salad, sheep milk cheese,

fresh tomatoes (A - G - M)
Gemischte Pizza € 13,60

Schinken, Salami, Speck, Champignons, Zwiebeln, Sardellen | ham, salami,
bacon, mushrooms, onions, anchovies (A - D - G)

Salami piccante € 11,40
scharfe Salami | hot salami (A - G)



Fleischgerichte | meat dishes

vom grill | grilled

Grillteller mit verschiedenen Fleischsorten
mit Steakhouse Pommes und Salat (G - M)

mixed grill with various meats, with french fries and salad (G - M)

Paidakia

Lammkotelette, mit Steakhouse Pommes, Tzatziki und Salat (L - M)
lamb chop, with french fries, Tzatziki and salad (L - M)

Kotopoulo Fileto
Hihnerfilet mit Steakhouse Pommes und Salat (L - M)
chicken fillet with french fries and salad (L - M)

Souvldki Spezial
Schweinefiletspieft mit Steakhouse Pommes und Tzatziki (L - M)
skewer with pork tenderloin, with french fries and Tzatziki (L - M)

€17,80

€19,80

€ 15,40

€ 15,40



Fleischgerichte | meat dishes

aus der Pfanne | from the pan

Wiener Schnitzel € 14,20
vom Schwein oder Huhn, mit Steakhouse Pommes und Salat (A-C -G - M)
pork or chicken escalope, with french fries and salad (A -C-G-M)

Moussaka € 13,90
Lagen von Melanzani, Kartoffeln und Faschiertem, mit Béchamelsauce
tiberbacken, dazu Tzatziki, Reis und Salat (A - G - L - M)
layers of aubergines, potatoes and minced meat, gratinated with Béchamel sauce,

with Tzatziki, rice and salad (A - G -L - M)

Gyros € 14,80
speziell gewtirztes Schweinefleisch, diinn geschnitten, dazu Fladenbrot,
Tzatziki, Reis und Salat (A - G)
pork, special flavoured and very thin sliced, with flad bread, Tzatziki, rice
and salad (A - G)

Kotopoulo Gyros € 14,80
speziell gewtirztes Hihnerbrustfilet, dinn geschnitten, dazu Fladenbrot,
Tzatziki, Reis und Salat (A - G)
chicken breast fillet, special flavoured and very thin sliced, with flat bread,
Tzatziki, rice and salad (A - G)

Scaloppine ai Funghi €22,90
Kalbsschnitzel in cremiger Champignonsauce, dazu Reis und Salat (A - C - G)

veal escalope in a creamy mushroom sauce, with rice and salad (A - C - G)



Getrinke | Beverages
alkoholfrei | non-alcoholic

Coca-Cola | Fanta | Sprite | Almdudler | Spezi 0,251 € 3,30
Coca-Cola | Fanta | Sprite | Almdudler | Spezi 0,501 €5,30
diverse Fruchtsafte 0,251 € 3,30
various juices

diverse Fruchtsifte 0,501 €5,30
various juices

diverse Fruchtsifte mit Leitungswasser 0,251 € 3,50
various juices with tap water

diverse Fruchtsifte mit Leitungswasser 0,501 € 4,20
various juices with tap water

diverse Fruchtsifte mit Soda 0,251 € 3,90
various juices with sparkling water

diverse Fruchtsifte mit Soda 0,501 € 4,60
various juices with sparkling water

Soda 0,251 €1,80
Soda-Zitrone 0,251 €2,30
Soda lemon

Soda 0,501 € 3,70
Soda-Zitrone 0,501 € 4,20
Soda lemon

Eistee 0,331 € 3,80
Ice tea

Leitungswasser 0,301 €0,90
tap water

Leitungswasser 0,501 €1,20
tap water

IN FLASCHEN/BOTTLES

Mineral 0,331 € 3,30
mineral water

Mineral ohne Kohlensiure 0,331 € 3,30
mineral water non-sparkling

Mineral 0,751 €6,90
mineral water

Mineral ohne Kohlensiure 0,751 € 6,90
mineral water non-sparkling

+ Zitrone lemon € 0,50
Coca-Cola Zero | Coca-Cola light 0,331 € 3,80
KINLEY 0,251 € 3,80

Bitter Lemon/Tonic Water



Getrinke | Beverages

alkoholisch | alcoholic

Aperitif

Martini
Campari Soda
Campari Orange
Aperol Spritz

Hugo Frizzante

Bier | Beer

Gosser, vom Fass (A)
Gosser, vom Fass (A)

Gosser Radler, vom Fass (A)
shandy, on tap

Gosser Radler, vom Fass (A)
shandy, on tap

Weizenbier (A)
Wheat beer

Alkoholfreies (A)

non-alcoholic

Birra Moretti (A)
italienisches Bier, vom Fass
Italian beer, on tap

Birra Moretti (A)
italienisches Bier, vom Fass
Italian beer, on tap

4 cl

4 cl

4 cl
1 Glas
1 Glas

0,331
0,501
0,331

0,331
0,50 1 F1./Bottle
0,50 1 F1./Bottle

0,201

0,401

€5,20
€5,90
€ 6,60
€ 6,60
€ 6,60

€4,10
€ 4,80
€4,10

€4,10
€5,30
€5,30

€4,10

€ 4,80



Getrinke | Beverages

Spirituosen | Spirits

Grappa 2cl €3,10
Marillenbrand 2cl € 3,10
Ouzo 2cl € 3,10
RUM

Austrian ,Inlinder Rum 2cl €2,80
COGNAC

Rémy Martin VSOP 2cl €5,20
Metaxa 2cl € 3,90
WHISKY

Johnnie Walker 2cl €3,90
Ballantine's 2cl € 3,90
LIKORE/LIQUOR

Rossbacher 2cl € 3,90
Ramazotti 2cl € 3,90
Fernet 2cl € 3,90
Malibu 2 cl € 3,90
Lucano Amaro 2cl € 3,90
Amaretto 2 cl € 3,90
Baileys 2cl €2,90

LONGDRINKS €6,90



Weine | Wine

rot | red o

ZWCigClt Hauswein

Lambrusco | Merlot | Bardolino | Chianti | Valpolicella
Lambrusco | Merlot | Bardolino | Chianti | Valpolicella

Lambrusco

Bardolino | Chianti | Valpolicella

weifd | white o)

Gruner Veltliner Hauswein

Welschriesling | Retsina | Riesling | Frascati | Soave
Welschriesling | Retsina | Riesling | Frascati | Soave
Welschriesling | Retsina | Riesling | Frascati | Soave

Prickelnde Weine | sparkling wine )

Prosecco/Sekt
Prosecco/Sekt

Weifler/Roter G'spritzter
White/Red Wine mixed with water

Weifler/Roter G'spritzter
White/Red Wine mixed with water

Wein + Saft/Limo

Wine and juice/lemonade

Wein + Saft/Limo

Wine and juice/lemonade

1/8
1/4
11
1/8
1/4
11

€ 3,80
€ 7,60
€22,90
€ 4,40
€ 8,80
€25,00

0,751 €24,00

1/8
1/4
11
1/8
1/4

€ 3,80
€ 7,60
€22,90
€ 4,40
€ 8,80

0,751 €25,00

€ 3,40

0,751 €23,90

1/4
172
1/4

172

€ 3,70
€ 4,40
€ 4,80

€ 7,80



Kaffee & Co. | Coffee & Co.

Caffe Latte (G)

Verlingerter (G)
black coffee with milk

Espresso

Kleiner Brauner (G)
Espresso mit Milch | Espresso with milk

Grofler Brauner (G)
doppelter Espresso mit Milch | double Espresso with milk

Cappuccino (G)

Doppio Espresso
doppelter Espresso | double Espresso

Tee | Tea

Tee mit Milch oder Zitrone

Tea with milk or lemon

Desserts

Palatschinke (A-C-G-H)
wahlweise mit Nuss- oder Topfenfiille
pancake, optionally with nut or quark filling

Schokogugelhupf mit Schokosauce und Schlagobers (A-C-G-H)

chocolate cake with whipped cream and chocolate sauce

Topfenstrudel (A-C-G)
strudel with soft quark cheese

Tiramisu (A-C-E-G)

hausgemacht | homemade

Apfelstrudel (A-C-G)
apple strudel

€4,50
€ 3,40

€2,90
€3,10

€4,80

€ 4,20
€ 4,80

€2,50
€2,90

€ 6,40

€ 4,60
€5,40
€ 4,80

€ 4,20



Wir wiinschen einen guten Appetit und freuen
uns, Sie als unsere Giste begriifien zu diirfen!

We wish you a good appetite and are happy to

welcome you as our guests!



Satz- und Druckfehler vorbehalten.
Trotz sorgfiltigster Bearbeitung kann fiir die Ausfithrungen der Allergene
keine Gewahr iibernommen werden.
Alle Preise in EURO.

Alle Preise verstehen sich inkl. aktuell geltendem Mehrwertsteuersatz.

Made with passion by eo communications



